
Uchwała Nr XXXI/231/13                                                                                                             

Rady Gminy Dygowo                                                                                                                         

z dnia 10 września 2013 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

                  terenie gminy Dygowo. 

 

                 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 954) w związku 

z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 

Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) Rada Gminy Dygowo uchwala się co następuje: 

  

§ 1. W uchwale Nr XXV/170/12 Rady Gminy Dygowo z dnia 28.12.2012r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dygowo, § 4 pkt 1 ppkt 1 

otrzymuje brzmienie:  

1) utrzymanie pojemników bądź worków w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i 

technicznym; 

2) w § 4 pkt 1 dodaje się ppkt 8 i 9 w brzmieniu:  

8) niszczeniu, a w szczególności niedopuszczeniu do rozsiewania chwastów o nazwie Barszcz 

Sosnowskiego; 

9) utrzymywanie nieruchomości w stanie wolnym od zachwaszczenia. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Podjęcie zmiany uchwały wynika z konieczności doprecyzowania zapisów w regulaminie 

wynikających z nowego sytemu gospodarki odpadami na terenie gminy. 

Zgodnie z ustawa z dnia 25.01.2013 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz. U. z 19.02.2013r., poz. 228) Gmina ma możliwość przejęcia od mieszkańców 

obowiązku wyposażenia nieruchomości  w pojemniki służące do zbierania odpadów 

komunalnych.  

 

 W rozdziale II  regulaminu dostosowano  § 4 pkt 1  do zapisów w/w zmiany ustawy. 

 Ponadto wprowadza się zapis o obowiązku niszczenia zachwaszczeń zwłaszcza Barszczu 

Sosnowskiego. 

  

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedstawionych projektów uchwał należy uznać za 

celowe i zasadne. 


